
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Česká Bělá 20. výborová schůze 
Funkční období: 2020 - 2024  02. dubna 2023 

Page 1 of 6 

 

Účast: 12 členů 
Omluveni: 3 členové – Luboš Petr, Radek Strašil, Milan Krejdl  
Neomluveno: 0 členů 
Hosté: Tomáš Novák, kronikář sboru 

1) Z minula / stalo se 

a) 11. 2. zemřel bratr Josef Pospíchal (†72) 

- Pohřeb proběhl 16. 2.; 

- stráž u vchodu, zakoupen věnec; 

- poděkování všem za účast. 

b) Milan Krejdl st. ukončil na vlastní žádost činnost ve výboru 

- Další v pořadí na základě hlasování z VVH 2020, Petr Kubát, přenechává místo 

mladším; 

- novým členem výboru je Stanislav Harvalík; 

- náhradníky již nemáme. 

c) Nutno provést úpravy v rozdělení obvodů s ohledem na nové členy výboru 

- Výbor ukládá starostovi připravit seznamy 

d) Zápisy z proběhlých schůzí výboru 

- Dokončeny a předloženy ke kontrole a podpisu 

e) Okrsková výroční schůze 

- Starosta okrsku Pavel Pátek sdělil informace z vyšších orgánů 

o 18. – 20. srpna Pyrocar, Jitkov má stánek; 

o HVP vypověděla nájem hotelu v Přibyslavi, nový nájemce v jednání 

o vyšel nový metodický pokyn na zkoušky odbornosti Hasič I – III; 

o na OSH proběhla inventarizace a připravuje se rozpočet - bude se schvalovat 

v březnu na sjezdu; 

o lonšký schodek činil 20 000 Kč; 

o letos bude rozpočet s ohledem na vyšší členské vyrovnaný; 

o všechny SDH okrsku odevzdaly hlášení a včas zaplatily členské příspěvky. 

- Starosta zhodnotil okrskovou soutěž v Oudoleni 

o velmi se povedla; 

o 26 družstev z 8 sborů; 

o velitel poděkoval družstvům i za reprezentaci na okresu a kraji. 

- Letošní okrsková soutěž 

o 3. 6. v Havlíčkově Borové; 

o dotace z OSH cca 10k Kč půjde opět na ceny; 

o 19. května proběhne schůze sborů před soutěží; 

o Česká Bělá by měla dodělat polepy na putovní poháry. 

- Námětové cvičení pro vyjezdové jednotky 

o J. Nevole bude ještě informovat; 

o koordinace se stanicí z Chotěboře; 

o primárně pro výjezdové jednotky, ostatní sbory vyjádřily zájem se připojit. 

- Josef Meloun za krajskou radu represe 

o KORR se sešla v Přibyslavi; 

o krajská soutěž proběhne 15. 7. v Petrovicích; 

o z okresu postupují 2× muži, 2× ženy; 

o je možnost se přihlásit na školení rozhodčího TFA a o pořádání soutěže TFA; 

o možnost soutěžit ve vyproštování; 

o 17. 3. v Přibyslavi proběhne školení odbornosti Hasič I. 

- Pavel Kubát k radě velitelů 



SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Česká Bělá 20. výborová schůze 
Funkční období: 2020 - 2024  02. dubna 2023 

Page 2 of 6 

 

o rada teprve bude, novinky nejsou 

Václav Rakušan 

o připravuje se nové školení pro soutěže dospělých, bude přeposláno; 

o budou přepracovány směrnice stranou organizace soutěže; 

o 17. 6. - okresní kolo v PS v HB; 

o rada mládeže žádá o pomoc se soutěží “šedesátkování” nebo „stovkovaní“. 

- Pavel Kubát k vyjezdovým jednotkám 

o dochází k rušení jednotek, kde nejsou proškoleni členové; 

o již zrušeny jednotky v Cibotíně a Krátké Vsi. U obou nyní zajišťuje Česká 

Bělá; 

o jsou potřeba 3 velitelé a 2 strojníci;; 

o Slavětín řeší, jak jendotku udržet 

o poděkování V. Rakušanovi, že se zasadil o prosazení možnosti 2× vynechat 

školení velitele; 

- Jiří Bárta (SDH Kojetín) za radu prevence 

o Rada prevence bude až 7. brezna; 

o školení preventistů - budou sezvání zvolení preventisté; 

o shrnutí zásahů za rok 2022 

▪ ČB 32 zásahů; 

▪ škody požárem za 135 mil Kč; 

▪ uchráněné hodnoty 532 mil Kč; 

▪ bez zranění členů SDH nebo HZS; 

▪ největší požár v Krucemburku, škoda 80 mil Kč; 

▪ mnoho požáru z rozfoukaných ohništi po pálení klestí, lidé nenahlašují 

předem. 

- Žádné zprávy z rady mládeže 

o J. Rakušan je na horách, E. Brothánková se nemohla zúčastnit 

- Starosta přednesl výhled na letošní rok 

o 25.3. proběhne v Habrech Shromáždění představitelů v Habrech 

▪ svoz pojede z Havl. Borové 

o Soutěže 

▪ Okrsek v PS 3.6, Havl. Borová 

▪ Okres dětí 20.5., HB 

▪ Dorost 21.5., HB 

▪ Krajské kolo v PS 15. 7., Petrovice 

▪ Mistrovství republiky hry Plamen 24.-25.6. 2023 v Novém Jičíně 

▪ MČR ve 100m překážek 12.8. 2023 v Praze, 

▪ MČR ve výstupu na věž 13.8.2023 v Hradci Králové 

▪ MČR v PS 24.-27.8. v Sokolově 

▪ Krajské kolo hry Plamen a dorostu 10.-11.6.2023 ve Velkém Meziříčí. 

▪ Bráný závod pro děti 7.10., Maleč 

▪ TFA 22. 9., Ledeč nad Sázavou 

o 21.6. Den IZS v Havlíčkově Brodě na stanici HZS 

▪ ukázka všeho izs PCR HZS a RZS 

▪ dobré i pro děti 

- Diskuse 

o Pavel Pátek - nakoupeny stopky za nevyužité peníze z dotace na předchozího 

neuskutečněného okrsku 

o začátek okrsku 

▪ Zůstane ve 13h 



SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Česká Bělá 20. výborová schůze 
Funkční období: 2020 - 2024  02. dubna 2023 

Page 3 of 6 

 

o Aneta Kubátová pozvala sbory na Srandamač v Krátké Vsi a oslavy 120 let 

konané 2. 9. 

f) Shromáždění delegátů SDH okresu Havlíčkův Brod 

- Sbor reprezentovala D. Rakušanová 

- Z jednání 

o 140 sborů; 

o starosta děkoval vedoucím za práci s dětmi; 

o příspěvky zaplaceny; 

o nominace účastníků na krajské shromáždění; 

o na webových stránkách je vyvěšen návrh rozpočtu okresu. 

g) Účty 

- Zrušení účtu u KB 

o Stále v řešení, čekáme na kompletní vyúčtování dotace Můj Klub 2022 

o Účet pro výplatu provize HVP změněn na Monetu 

- Termínovaný účet u Moneta 

o Založen s vkladem 500 000 Kč do září 2023; 

o úrok 5,3 %; 

o po skončení lze znovu založit. 

h) Můj klub 2022 

- Vyúčtování podáno k 14. 2. 2023 

i) Nový gril 

- R. Strašil zajistil kámen – na příště 

j) Na neckiádu 12. 8. 2023 zamluvena kapela Za notou 

k) Pálení klestu pod dozorem 

- Majitel lesa v katastru, p. Filip Hejtmánek, prověřuje možnost kontrolovaného 

pálení klestí za účasti SDH; 

- sbor nedisponuje prostředky k zajištění; 

- Usnesení: Výbor SDH Česká Bělá nepodpoří pálení klestu v soukromém lese 

(12 proti). 

l) Založen sdílený Google kalendář 

- Budou zde vloženy všechny akce sboru včetně příprav a úklidů 

- https://calendar.google.com/calendar/u/0?cid=bzljbW12ZWh1NTBjNG03Z29rYnI

0bDJsdGtAZ3JvdXAuY2FsZW5kYXIuZ29vZ2xlLmNvbQ 

2) Výhled 

a) Spolupráce Čepro s SH ČMS 

- Na emailovou adresu SDH dorazila nabídka „slevové karty“ na čerpací stanice 

EuroOil; 

- nabídka je k nalezení i na dh.cz; 

- existují i výhodnější nabídky jiných stanic – záleží na zvážení členů. 

b) Pozvánky na školení z OSH 

- Školení rozhodčích PS, 15. 4., Číhošť 

- Školení vedoucích MH, 23. 4., Herálec  

- Školení rozhodčích hry Plamen a činnost dorostu; 21. – 22. 4., Herálec 

- Sbor nepřihlašuje nikoho – aktivní členové jsou proškoleni odpovídajícím 

způsobem. 

c) Žádost Jiřího Bárty(SDH Kojetín) 

- 15. 4. pořádá pochod pro děti a prosí o zpřístupnění hasičárny, krátký výklad a 

ukázku 

https://calendar.google.com/calendar/u/0?cid=bzljbW12ZWh1NTBjNG03Z29rYnI0bDJsdGtAZ3JvdXAuY2FsZW5kYXIuZ29vZ2xlLmNvbQ
https://calendar.google.com/calendar/u/0?cid=bzljbW12ZWh1NTBjNG03Z29rYnI0bDJsdGtAZ3JvdXAuY2FsZW5kYXIuZ29vZ2xlLmNvbQ


SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Česká Bělá 20. výborová schůze 
Funkční období: 2020 - 2024  02. dubna 2023 

Page 4 of 6 

 

- dorazí cca v 11 hodin 

- J. Rakušan se domluví s V. Rakušanem, případně je k dispozici i M. Klimeš 

d) PoV na Fiat Ducato 

- Pojištění bylo uzavřeno na dobu určitou do června 2023; 

- je nezbytné vybrat nový produkt. 

- Usnesení: Výbor SDH Česká Bělá ukládá starostovi prověřit nejvýhodnější 

nabídku a uzavřít novou smlouvu (12 pro) 

3) Návrhy na vyznamenání členů 

a) „Republiková“ – Medaile Za mimořádné zásluhy a Zasloužilý hasič 

- Vráceny z OSH k opravě 

o u MMZ chybělo v evidenci jedno krajské vyznamenání 

o u ZH se v žádosti neuvádějí osobní informace, pouze hasičský život  

- poděkování J. Raušanovi, že žádosti na OSH dopravil 

- VV OSH schválil návrhy na zasedání dne 14.3. 

 
- VV KSH proběhne někdy v březnu / dubnu 

b) Projednány návrhy na vyznamenání členů pro VVH 2024 

- Starosta vyplní a podá na OSH do konce července 2023, aby nedošlo 

k nevyřízení jako v minulých letech 

4) Zhodnocení plesu 25.2.2022 

a) Výčep: Luboš Petr 

b) Vstup: 

- 283 platících 

- Pavel Pátek, Václav Rakušan 

- přístě nezapomenout na vrácenky!  

c) Šatna: D. Jůda, M. Hospodka, R. Strašil 

d) Tombola 

- cca 500 losů 

e) Zboží: 

- Vypito 8 sudů piva 

- Jídlo: 100 × guláš; příště jen s chlebem, knedlíky moc neodbývaly 

- 10 × modrý portugal 

- 36 × Veltlín, Ryzlink 

- 56 l Kofoly (v lahvích) 

- 6 l Tonic 

- 20 l džus orange  

- Příprava: pátek 16:00, úklid: neděle 16:00 

f) OSA – M. Kubát vyplnil formulář a zaplatil 

5) Pálení čarodějnic 30. 4. 2023 

a) Výčep: Stanislav Harvalík 

b) Zboží 



SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Česká Bělá 20. výborová schůze 
Funkční období: 2020 - 2024  02. dubna 2023 

Page 5 of 6 

 

- 3 sudy jsou v hasičárně; M. Kubát - objednat dávku (5+1) 

- U Stejskala se objedná cca 5 kg špekáčků 

c) Přípava neděle 13:00 u KD, Úklid 1.5 10:00 

d) Oňostroj 

- Milan Krejdl st. zajistí včetně srovnání hranice 
- Příspěvek na ohňostroj 

o V minulých letech bylo 5 000 Kč 

o Usnesení: Výbor SDH Česká Bělá schvaluje uvolnění 5 000 Kč na ohňostroj 

(12 pro) 

e) Organizace 

- Domluvit ve VESE připojení el. + bednu na odpad – A. Čejka 

- Plakáty – zajistí A. Hospodková – kontaktuje A. Čejka 

- klíče od KD – M. Kubát 

- klíče od Háječku má u sebe od Čertů A. Čejka 

- dovézt lavice a mobilní WC 

- vyhlášení rozhlasem M. Kubát 

- Zahájení kolem 17:30 a zapálení cca 19h 

- M. Čejková sehnala malování na obličej pro děti za 3 000 Kč 

o Usnesení: Výbor SDH Česká Bělá schvaluje uvolnění 3 000 Kč (12 pro) 

o Napsat na plakáty 

- Dřevo na opékání zůstalo v háječku od Pekla 

6) Vyúčtování 

a) A. Kubátová - shrnutí výdajů 

- 1 040 Kč občerstvení na okrskové schůzi 

- 2 × 700 Kč M. Klimešovi na dvě jubilea (Jůdovi) 

- 700 Kč K. Jouklové – jubileum (J. Dipoldová) 

- 29 400 Kč členské příspěvky 

b) Podáno daňové přiznání 

c) VVH není uzavřena – chybí doklad za řízky 

d) Ples 

- Tržba 140 291 Kč 

- cca 12 000 kč za zboží 

- 6 130 Kč nájem KD 

- Kapela 17 k Kč 

- Sudy přibližně 16 k Kč 

- OSA 3 725 Kč 

- Zisk 81 563 Kč 

7) Diskuse 

a) Zapůjčení skákacího hradu pro V. Hamaričovou 

- Usnesení: Výbor SDH Česká Bělá schvaluje zapůjčení skákacího hradu za 

úplatu 500 Kč (12 pro) 

b) Zapůjčení stanu pro městys na jarmark 22.4. 

- Usnesení: Výbor SDH Česká Bělá schvaluje zapůjčení velkého stanu pro 

městys (12 pro) 

- Zjisit, kdy postavit a zbořit 

c) M. Kubát 

- Promyslet možnosti snížení počtu členů výboru sboru na 11 - 13 členů; 



SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Česká Bělá 20. výborová schůze 
Funkční období: 2020 - 2024  02. dubna 2023 

Page 6 of 6 

 

- opakovaně se potýkáme s neaktivitou členů a pro volby je složité vůbec sehnat 

kandidáty, kterých bude ubývat; 

- návrh je nutné předložit ke schválení VVH; 

- bude projednáno na příštích schůzích. 

d) D. Rakušanová 

- Po Václavském poháru zstala u doskočiště guma; 

- okno a bariéra překáží sečení; 

- dojde k odstranění o víkendu 8. – 9. 4. 

e) M. Klimeš 

- Proběhne revtalizace hřiště, snad ne v termínu Václavského poháru 

- PS 2.0 odvezena do Jinolic (+ M. Škaryd) 

f) Tomáš Novák 

- Přinesl popsanou kroniku, je třeba zakoupit novou 

- Výbor sboru děkuje za zodpovědné vedení kroniky po 15 let 

- Tomáš povede kroniku sboru i dále 

- M. Kubát – sehnat novou knihu 

g) T. Čejka 

- Kapely na pouťové zábavy jsou zamluveny 

o 25. 8. Vingl 

o 26. 8. Ochranná známka 

8) Příští schůze 16. 7. 2023 v 17 h  

 

 

Zapsal:  Kontrola:  

 Milan Kubát 
Starosta, jednatel 

 Dagmar Rakušanová 
Náměstek starosty 

 


